Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 03-09-2021
Insolventienummer F.16/20/376
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000162812:F001
Datum uitspraak 03-11-2020
R-C mr. Neijt
Curator mr J.R. van Faassen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Himeva B.V. 03-12-2020
1

Gegevens onderneming

Himeva B.V. ("Himeva') is statutair gevestigd te Bilthoven en houdt kantoor aan 03-12-2020
de Schaarmeesterstraat 194 te (5231 PM) 's-Hertogenbosch. Himeva is 1
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 64120686. Himeva is op 14 september 2015 opgericht.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Himeva bestonden uit de bemiddeling bij handel, huur en 03-12-2020
verhuur van onroerend goed. Daarnaast gaf Himeva advies op het gebied van 1
management en bedrijfsvoering.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de administratie bij de bestuurder opgevraagd. 03-12-2020

1

De curator heeft afgelopen verslagperiode enkele Audit-files van de bestuurder 03-03-2021
ontvangen. De bestuurder heeft verklaard dat er verder geen administratie 2
van Himeva beschikbaar is.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=890255fa-791e-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8abf2cfb-9e39-e811-80f2-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
De bestuurder heeft verklaard dat op faillissementsdatum geen werknemers in
dienst waren bij Himeva.

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
3-11-2020

t/m
2-12-2020

van
3-12-2020

t/m
2-3-2021

van
3-3-2021

t/m
2-6-2021

van
3-6-2021

t/m
2-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 0 min
2 3 uur 25 min
3 1 uur 0 min
4 0 uur 50 min

totaal 9 uur 15 min

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-03-2021
2

03-06-2021

3

03-12-2020
1

03-03-2021
2

03-06-2021
3

03-09-2021

4



Toelichting bestede uren

De eerste verslagperiode heeft in het teken gestaan van het inventariseren 03-12-2020
van de activa en passiva van Himeva. Daarnaast heeft een 1
kennismakingsgesprek met de bestuurder plaatsgevonden en de curator heeft

alle administratie bij de bestuurder opgevraagd. De bestuurder heeft verklaard

dat de bedrijfsactiviteiten van Himeva in september 2016 zijn gestaakt.

De curator heeft enkele Audit-files van de bestuurder ontvangen. De curator 03-03-2021
heeft deze files bestudeerd en aanvullende vragen over de bedrijfsvoering van 2

Himeva aan de bestuurder gesteld. De curator verwacht komende

verslagperiode een inhoudelijke reactie van de bestuurder te ontvangen en zal

daarna zijn onderzoek afronden.

Ondanks meerdere verzoeken heeft de curator tot op heden geen inhoudelijke 03-06-2021
reactie van de bestuurder mogen ontvangen. De bestuurder heeft bevestigd 3

dat de administratie een puinhoop was. Op basis van de bekende stukken

concludeert de curator dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht en de

deponeringsplicht. De curator heeft zijn bevindingen met de bestuurder

gedeeld en verwacht komende verslagperiode een inhoudelijke reactie van de

bestuurder te ontvangen.

De bestuurder heeft afgelopen verslagperiode gereageerd op de bevindingen 03-09-2021
van de curator. De curator heeft de bestuurder uitgenodigd voor een 4
bespreking, maar heeft tot op heden nog geen reactie van de bestuurder

ontvangen. De curator zal komende verslaperiode de bestuurder nogmaals

uitnodigen voor een bespreking en onderzoeken of het opportuun is een

procedure tegen de bestuurder aanhangig te maken.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Himeva is K.J.F. van Meer Beheer B.V. 03-12-2020
De heer K.J.F. van Meer is enig aandeelhouder en bestuurder van K.J.F. van 1
Meer Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend. 03-12-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringen bij de bestuurder opgevraagd en zal deze 03-12-2020
verzekeringen - voor zover noodzakelijk - beéindigen. 1

1.4 Huur

De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat Himeva in 2016 een pand 03-12-2020
huurde en dat deze huurovereenkomst bij de beéindiging van de 1

bedrijfsactiviteiten is beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de activiteiten van Himeva is september 03-12-2020
2015 zijn gestart. Als gevolg van een uitspraak van de ACM eind 2015/begin 1

2016 ontstond er vanuit de huurder een vordering op Himeva. Mede als gevolg

daarvan zijn de activiteiten van Himeva in 2016 gestaakt. De bestuurder heeft

verklaard dat de vennootschap niet geliquideerd kon worden omdat onder

andere de Belastingdienst een aanzienlijke vordering heeft. Uiteindelijk is het

faillissement van Himeva door een andere schuldeiser aangevraagd.

De oorzaken van het faillissement zijn door de curator nog niet vastgesteld. In
komende verslagperiode zal een onderzoek plaatsvinden naar de feiten en
omstandigheden die tot het faillissement hebben geleid. Tevens zal de curator
onderzoek verrichten naar de administratie van Himeva en haar financiéle
verslaglegging.

In onderzoek. 03-03-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

03-12-2020

1

De bestuurder heeft verklaard dat erin 2016 twee werknemers in dienst
waren. Met de beéindiging van de bedrijfsactiviteiten zijn ook deze

arbeidsovereenkomsten beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

Hypotheek

03-12-2020

1

03-12-2020
1

Boedelbijdr.

€ 0,00

03-12-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft verklaard dat er geen activa aanwezig is. De curator zal
komende verslagperiode onderzoek doen naar de bedrijfsbeéindiging en de

aanwezigheid van activa.

Boedelbijdrage

€0,00

De curator heeft tot op heden geen activa aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-03-2021
2

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

De bestuurder heeft verklaard dat Himeva geen
debiteuren heeft.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de administratie bij de bestuurder opgevraagd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Opbrengst

€0,00

03-12-2020

1

03-12-2020

1

Boedelbijdr.

€0,00

03-12-2020

1

03-12-2020
1

Niet van toepassing. De bestuurder heeft verklaard dat er geen bankkredieten

werden aangehouden.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

03-12-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

5.8 Boedelbijdragen
03-12-2020

Toelichting 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 03-12-2020

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de aanwezige administratie bij de bestuurder opgevraagd en

zal komende verslagperiode onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan.

In onderzoek. De curator heeft enkele Audit-files van de bestuurder
ontvangen. De curator zal komende verslagperiode zijn onderzoek
voortzetten.

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-03-2021

2



Op basis van de ontvangen administratie en informatie concludeert de curator
dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht van artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Himeva heeft nimmer een jaarrekening gepubliceerd.

Himeva heeft niet aan de deponeringsplicht voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft het stortingsbewijs bij de bestuurder opgevraagd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal hier nog onderzoek naar verrichten. Afgelopen verslagperiode
heeft in het teken gestaan van het inventariseren van de bedrijfsactiviteiten
en de aanwezige activa. De curator heeft de administratie bij

de bestuurder opgevraagd en zal komende verslagperiode zijn onderzoek
starten.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Zie 7.1. Eris niet voldaan aan de boekhoudplicht en de deponeringsplicht.
Gelet op het bepaalde van artikel 2:248 lid 2 BW staat hiermee onweerlegbaar
vast dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. Dit onbehoorlijke bestuur wordt
tevens vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn. De
curator zal komende verslagperiode onderzoeken of het opportuun is een
procedure tegen de bestuurder aanhangig te maken.

03-06-2021
3

03-12-2020

1

03-03-2021
2

03-12-2020
1

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-03-2021
2

03-06-2021
3



7.6 Paulianeus handelen

03-12-2020

Toelichtin

g 1

Nog te onderzoeken.

In onderzoek 03-03-2021
2

In onderzoek 03-06-2021
3

Toelichting
Wegens het ontbreken van een deugdelijke administratie heeft de curator tot
op heden slechts summier onderzoek kunnen doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-12-2020
Toelichting
1
Vooralsnog onbekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 163.892,00 03-12-2020
1
8.3 Pref. vord. UWV
03-12-2020
Toelichting
1
Vooralsnog onbekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
03-12-2020
Toelichting
1
Vooralsnog onbekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 03-12-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 9.892,12 03-12-2020
1
Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft haar vordering ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Vooralsnog onbekend. 03-12-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal komende verslagperiode onder andere de volgende
werkzaamheden verrichten:

- aanschrijven crediteuren;

- onderzoek debiteurenpositie;

- afwikkelen leaseovereenkomst;

- onderzoek administratie;

-onderzoek oorzaken van het faillissement.

De curator zal komende verslagperiode onder andere de volgende
werkzaamheden verrichten:

- onderzoek administratie;

- onderzoek oorzaken van het faillissement.

De curator zal komende verslagperiode onder andere de volgende
werkzaamheden verrichten:

- beoordelen inhoudelijke reactie bestuurder;

- beoordelen proceskansen.

De curator zal komende verslagperiode onder andere de volgende
werkzaamheden verrichten:

- gesprek bestuurder;

- onderzoek minnelijke regeling;

- beoordelen proceskansen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
3-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

03-12-2020
=g
03-03-2021
=
03-06-2021
K3
03-09-2021
B 4
03-12-2020
=k
03-09-2021
i 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


